
Σελίδα 1 από 2 

 ΔΑ001 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

 

 

                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 
Θέμα:  Τροποποίηση της με αρ. 321/Φ.20/02.09.2025 (ΑΔΑ:9ΣΜΛ46ΜΗ2Ι-ΔΒΞ) πράξη της 

Κοσμήτορος με θέμα «Συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».  

 
Η Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (Α’  45) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

περί Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης, όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 

πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184)  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Τις διατάξεις ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει, 

5. Τις διατάξεις του νόμου 5094/2024 (Α΄ 39) «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου Πλαίσιο 

λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 

όπως ισχύει, 

6. Τη με αρ.πρωτ. 802/Φ30.1/3-2-2026 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου με θέμα: «Ανάθεση Παράλληλων καθηκόντων σε Προϊστάμενη Τμήματος» 

7. Τη με αρ. πρωτ. 4998/Φ20/12.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 683) Διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» 

αποφασίζει 

Ηράκλειο 17-2-2026 
Αρ. Πρωτ.:2/Φ.20 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Ταχ. Διεύθυνση : Εσταυρωμένος 

Ταχ. Κώδικας : 714 10 Ηράκλειο 

Πληροφορίες : Πετράκη Αικατερίνη 

Τηλέφωνο : 2810 379510 

e-mail : secr-shs@hmu.gr  

 

mailto:secr-shs@hmu.gr
ΑΔΑ: 9ΩΕΧ46ΜΗ2Ι-ΧΓΣ



Σελίδα 2 από 2 

 ΔΑ001 
 
 

την τροποποίηση της με αρ. 321/Φ.20/02.09.2025 (ΑΔΑ:9ΣΜΛ46ΜΗ2Ι-ΔΒΞ) πράξη της Κοσμήτορος 

με θέμα «Συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου» ως προς το μέρος που γίνεται αναφορά στα χρέη γραμματέα ως εξής: 

Χρέη Γραμματέα της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας θα ασκεί η Πετράκη Αικατερίνη , 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας της Σχολής Επιστημών Υγείας, μόνιμη υπάλληλος, 

κατηγορίας Π.Ε., ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον 

Κλωναρίδη Αντώνιο, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλληλος, κατηγορίας Τ.Ε, ειδικότητας 

Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η με αρ. 321/Φ.20/02.09.2025 (ΑΔΑ:9ΣΜΛ46ΜΗ2Ι-ΔΒΞ) πράξη. 

Η παρούσα πράξη να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στην κεντρική 

ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

Η Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγειας 

 
Κουκούλη Σοφία 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

Κοινοποίηση: 
­ Κλωναρίδη Αντώνιο 
­ Μέλη Κοσμητείας 

 
Εσωτερική Διανομή: 

­ Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Διά Βίου Μάθησης 
­ Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
­ Τμήμα Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) 
­ Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών Οργάνων & Επιτροπών 
­ Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & Πρωτοκόλλου 
­ Τμήμα Διοικητικού & Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (ΕΤΕΠ) 
­ Τμήματα της Σχολής Επιστημών Υγείας 
­ Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής 

ΑΔΑ: 9ΩΕΧ46ΜΗ2Ι-ΧΓΣ


		2026-02-17T14:32:16+0200
	Athens




